关于2020年秋季岗前培训及上机考试有关事项的解释说明
各高校人事处及考生：
现就2020年秋季岗前培训及上机考试有关事项作如下统一解释说明：
一、关于报考条件
高校教师教育理论培训结业证书是高校教师资格认定的前置条件之一，经商教育厅同意，考试报名只需明确人员类型，故对考生任教时间或职称暂不作要求，即以下人员均可报名：
1.高等学校教学人员：包括新入职或已从教的正式在编在岗、学校签订正式聘用合同的教学人员。
2.医学院校附属医院人员：在医学院校从事教学工作的人员。
3.高职院校聘用的“双师型”人员：要求与高职院校有签订聘用合同。
4.高等学校行政管理人员：在高校从事教育管理工作且需获得岗前培训合格证书的有关人员。
二、关于在线学习时间有效期
1.2020年1月1日后使用新系统注册的考生，自考生第一次登录平台学习计时开始，不管是否学满600分钟、期间有无参加考试，两年后其学习时间均失效。如：张三在2020年1月1日登录平台学习，期间学满（或超过）600分钟，并于2020年6月19日参加了考试通过了1科，2021年5月17日报名考试又通过第2科，剩余2科不合格，此后再无报名考试。那么，到2022年1月2日其学习时间系统将自动归零，以后若要报名考试需重新开始学习、重新计算学时。同理，王五在2020年1月1日登录平台学习，期间未学满600分钟，那么到2022年1月2日其学习时间系统将自动归零。
2.2020年1月1日前使用老系统注册的考生，学习时间统一从2020年1月1日起算，有效期保留至2022年1月2日。如：李四在2018年5月5日注册账号后开始学习，此后多次参加考试并通过了3科，剩余1科不合格，那么其学习时间将在2022年1月2日自动归零。
[bookmark: _GoBack]三、关于单科合格成绩有效期
1.2020年1月1日后参加考试但未获得合格证书的考生，其单科合格成绩有效期从该科目考试通过当日开始计算，有效期2年。如：张三2020年6月18日参加考试通过了1科，那么该科成绩有效期将保留至2022年6月19日。
2.2020年1月1日前参加过考试且部分科目已合格的考生，其合格科目的成绩有效期均从2020年1月1日起算，有效期2年。如：李四在2018年4月10日参加考试且通过了2科，那么这2科成绩有效期将在2022年1月2日失效。
特此说明。

浙江省高等学校师资培训中心
                    二〇二〇年九月十一日